Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CCLXXXIX. König Albert bestätigt das Erzbisthum Cöln unter dem
Zeugnisse des Markgrafen Otto und des Markgrafen Hermann, Otto's
Sohnes, am 28. August 1298.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

exire ad impugandum et invadendum hostes et aduersarios memoratos. Nos igitur prefatis concessioni et donacioni, tamquam iuste et rationabiliter celebratis, nostrum consensum fauorabiliter impertimur liberum et expressum. In cuius rei testimonium et roboris firmitatem sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum et actum apud frankenvort, Anno domini M^o. CC^o. nonogesimo octauo, III. kal. Augusti.

Otto, dei gracia Marchio Brandenburgensis. Vniuersis presentes litteras inspecturis salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum noster ad ea, que Ecclesiarum etc. (wie oben). Datum apud frankenvord, Anno domini M^o. CC^o. nonogesimo octauo, III. kal. Augusti.

Nach den Originalien in der dipl. Samml. des Geh. Cabinets-Archives 101, 30. 31. — Beide Urkunden stimmen wörtlich überein bis auf die Worte seruicia vltiora, welche in der Urkunde des Markgrafen Otto seruicia vltiora zu lesen ist.

CCLXXXVIII. Markgraf Hermann von Brandenburg verleiht seinem Vogte in Coburg das Dorf Breitenau in der Grafschaft Henneberg, den 8. August 1298.

Nos Hermannus, dei gratia Brandenburgensis marchio et dominus Franconie, tenore presentium recognoscimus et constare cupimus vniuersis, quod Cristano, aduocato nostro in Choburg, ac suis heredibus legitime procreatis, ob grata, que nobis impendit, seruicia et adhuc impendere poterit gratiora, villam nostram Breitenow cum omni iure et usufructu ipsis conferimus iure feodi perpetuo possidendam, dantes eis presentes litteras in testimonium super eo, nostri sigilli munimine communitas. Datum et actum in Choburg, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo octauo, in die sancti Cyriaci et sociorum eius. Huius nostre collationis testes sunt dominus Waltherus de Barby, dominus Heinricus prepositus in Arnburg, Otto de Steyental et quam plures alii fide digni.

Nach Schöppach, Hennebergisches Urkundenbuch S. 37. Nr. LV. Schultes, dipl. Beitr. zur N. Gesch. S. 357.

CCLXXXIX. König Albert bestätigt das Erzbisthum Cöln unter dem Zeugnisse des Markgrafen Otto und des Markgrafen Hermann, Otto's Sohnes, am 28. August 1298.

Albertus, dei gracia Romanorum Rex, semper Augustus, Coloniensem ecclesiam, a diuis Romanorum Imperatoribus et Regibus bonis, possessionibus, privilegiis et gratiis dotatam et insignitam, in genere, et theolonea in Andernaco, in Bonna et in Nuffia c. p. ei concessa in specie, rata et firma habens, Wicholdo Archiepiscopo Coloniensi auctoritate regia stabilit, donat, innouat ac in perpetuum confirmat eidemque theoloneum in Berke, predecessori eius Sifrido collatum, ad dies vite concedit et donat. Acta sunt hec presentibus Boemundo Treuerensi, Gerharδο Moguntinenfi Archiepiscopis, Ru-

dolfo duce Bawarie comite palatino reni, Ottone Marchione Brandeburgenfi et de Landesberg, Alberto duce Saxonie ac Hermanno juniore filio Ottonis Marchionis Brandeburgenfis. Datum Colonie, V. kal. Septembris, Anno d. MCCXCVIII, regni anno I.

Nach Höfer, Regesta Tabularii regii Berolinens. Mspt. II, 250.

CCXC. Markgraf Hermann verschreibt seiner Gattin Anna, einer Tochter des Königs Albrecht, die Grafschaft Henneberg und seine Herrschaft in Franken, am 25. Novbr. 1298.

Hermannus, dei gracia marchio Brandeburgenfis, de Hennenberch et de Landesberch dominus, uniuersis cristi fidelibus presentes litteras inspecturis seu auditoris salutem et noticiam subscriptorum. Presentes vite negotia consumit edax obliuio, et acciones, quas mundus ordinat et disponit, successiuus delentur temporum processibus et momentis, nisi fidelis scripture testimonio in thesauris memorie reponantur. Ad uniuersitatis igitur vestre noticiam tenore presencium cupimus peruenire, quod uotiuus commoditatibus et honoribus iuncte domine Anne, serenissimi domini nostri Alberti Romanorum Regis filie, thori nostri confortis karissime, affectu puro volentes intendere, sicut decet, sibi comitatum seu dominium in Hennenberch, nec non dominium nostrum in Franconia, cum hominibus, opidis, castris, municionibus, villis, terris, cultis et incultis, siluis, pascuis, pratis, forestis, nemoribus, piscationibus, aquis, aquarum decursibus, possessionibus, monetis, theloneis, vectigalibus et pedagiis quibuscunque iuribus et jurisdictionibus omnibus et singulis aliisque suis attinentiis uniuersis, quocunque nomine seu tytulo censeantur, ad eundem comitatum seu dominium pertinentibus, tam iure proprietatis quam iure seu tytulo feudali, a quibuscunque ipsa bona feodalia in terris predictis, videlicet ab Imperio, a venerabilibus patribus et dominis Babenbergenfis et Herbipolenfis Ecclesiarum Episcopis siue a fuldensis et Hirsueldensis Ecclesiarum abbatibus uel a quibuscunque aliis teneantur, ex liberalitate munificencia aliquibus de causis infirmari non valeat seu quomodolibet viciari, feoda omnia et singula, que in comitatu et dominio videlicet in Hennenberch et in Franconia et terris antedictis a principibus et abbatibus memoratis tenemus et possidemus tytulo feudali, in manibus principum eorundem, ipsis renunciationi huiusmodi suum adhibentibus consensum beniuolum et assensum, resignauimus absolute, libere et expresse. Ipsi uero principes antefati videlicet domini Lupoldus Babenbergenfis et Manegoldus Herbipolenfis Ecclesiarum Episcopi, necnon domini Henricus fuldensis et . . *) Hirsueldensis ecclesiarum Abbates, nostris tandem inclinati precibus studiosis, feoda omnia et singula, que ab eisdem in predicto comitatu et dominio nostro in Franconia tenemus ac terris etiam me-